REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNIS PEJE
L.Numér: 400-01/70644, daté: 27 Shtator 2024

NE& bazé t& nenit 11, nenit 12 paragrafi 2, pika d) dhe nenit 24 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés,
nr.28.daté&: 04. Qershor 2008”), nenit 2. paragrafi 2.1. dhe 2.3. t& Ligjit Nr. 03/L — 049 Pér
Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, Nr. 27. date: 03. Qershor
2008”), nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4. dhe nenit 64 t& Statutit Nr.01/2020 t&€ Komunés s& Pejés,

I. Numér: 01-016/01-41341 daté: 30. Shtator 2020, Kuvendi Komunal Pejé, né Rekomandim t&
Komitetit pér Politiké e Financa n& takimin e mbajtur me daté: 27 Shtator 2024, merr kéts:

VENDIM
Nr. 49/2024
Mbi aprovimin e Planit té Buxhetit té Komunés sé Pejés pér periudhén 2025 — 2027

1. MIRATOHET Plani i Buxhetit t&€ Komunés sé& Pejés pér periudhén 2025 — 2027.

Subvencione dhe transfere

Kategorit Ekonomike 2025 2026 2027

18,808,949.00 19,843,441.00 20,895,143.00
Paga dhe meditje

5,297,000.00 5,402,940.00 5,510,999.00
Mallra dhe shérbime '

1,054,775.00 1,102,240.00 1,157,352.00
Shpenzime komunale

1,200,000.00 1,260,000.00 1,360,800.00

Shpenzime kapitale

13,481,658.00

14,335,832.00

15,107,038.00

Totali

39,842,382.00

41,944,453.00

44,031,332.00

2. Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Plani i Buxhetit t& Komunés s& Pejés pér periudhén
2025 —2027.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet e
Financa e Komunés sé Pejés.

4. Ky vendim hyné& ng€ fuqi 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t& Komunés.

9

Vendimi ti dérgohet:

1x1. MAPL-sé.

1x1. Kryetarit t& Komunés,
1x1. DBF-ca.

1x1. Arkiv.




